2020年７月 27日

各 位
 会 社 名 株式会社アイ・ピー・エス

 銘 柄 名 株式会社ＩＰＳ

 代表者名 代表取締役 宮下 幸治

  （コード番号：4390 東証マザーズ）

 問合せ先 取締役管理本部長 前田 知之

（TEL. 03-3549-7719）

フィリピン事業の視察旅行の延期に関するお知らせ

当社は、2020 年３月５日に公表いたしました「当社事業を視察するためのフィリピン旅行」に

ついて、2020 年 10 月 10 日から 12 日に開催することで準備を行ってまいりましたが、新型コロ

ナウイルス感染症の影響による渡航制限等を勘案し、下記のとおり延期することを決定いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．視察旅行の延期について

日本およびフィリピンにおける新型コロナウイルスの感染につきましては、引き続き継続し

ており、終結の目途がたっておりません。また、新型コロナウイルス感染症の影響によりフィ

リピンへの渡航については、中止勧告が出されており、日本に帰国した場合にも２週間の待機

の要請がなされており、視察旅行の実施が難しい状況となっております。

このような環境のため、現時点では、本年 10月において安全に実施できる可能性が低く、延

期することといたしました。

２．視察旅行の実施時期について
渡航制限等の解除の見通しがたっていないため、延期して実施する時期を決定することが難

しい状況となっております。

そのため、渡航制限等が解除され、ビザ免除措置の停止が解除となりましたら、開催準備を

開始することといたしました。開催時期が決定いたしましたら、速やかにお知らせいたします。

３．延期となる視察旅行の選出方法について

視察旅行に参加する株主様約 200 名（金融機関名義で保有されている実質株主の方が指定し

た方、および当社への投資を検討されている投資家を含みます。）は、下記の順で選出する予定

で、従来と変更ございません。

(1) 2019 年開催の視察旅行の当選者で 2020 年開催の視察旅行に希望された方で、2020 年３

月 31日現在の株主名簿に記載されている保有株式数が 2019年３月 31日現在の保有株式

数以上の株主の方

(2) 上記(1)を除く、2020年３月 31日現在の株主名簿に記載されている単元株式数以上保有

の株主の方のなかで、参加希望された方のうち株数順に上位 100名

(3) 上記(2)以外の参加希望された方については、厳正な抽選にて招待者を決定します。なお、

2019年の抽選に漏れた方については、配慮して抽選を行う予定です。

４．その他

視察旅行の日程が決まり次第、お知らせいたします。また旅行の日程の詳細、参加申込の方

法などは、確定後、弊社ホームページに掲載いたします。

以 上